

Wmurowanie kamienia węgielnego



Tegoroczny odpust, przypadający w 33 rocznicę męczeńskiej śmierci patrona „Solidarności”, miał znaczenie historyczne dla parafii pw. bł. ks. Jerzego Popiełuszki, gdyż ks. bp Jan Wątroba wmurował kamień węgielny pod nowo budowany kościół. Podczas mszy św. delegacja Zarządu Regionu (od lewej: Danuta Solarz, Roman Jakim, Bogumiła Stec-Świdarska) przekazała w imieniu członków NSZZ „Solidarność” dary dla parafii, do której należy Region Rzeszowski: finansowy na budowę świątyni, pamiątkową stulę z wyhaftowanym wizerunkiem bł. ks. Jerzego oraz kronikę rzeszowskiej „S”.

Obradowała „Solidarność” Ośrodków Doradztwa Rolniczego

W dniach 27-29 września 2017 roku w Podkarpackim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Boguchwale odbyło się posiedzenie delegatów Krajowej Sekcji Pracowników Ośrodków Doradztwa Rolniczego i Rady Krajowego Sekretariatu Rolnictwa NSZZ „Solidarność”.

W posiedzeniach uczestniczył Dyrektor Robert Pieszczołch przedstawiciel Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Czesław Knapik Członek Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”, który przeprowadził szkolenie nt. rozwoju związku oraz Dariusz Łącki Przewodniczący Krajowego Sekretariatu Rolnictwa NSZZ „Solidarność” prowadzący posiedzenie.

W obradach uczestniczyło 27 przedstawicieli, delegatów różnych branż rolniczych. Tematem głównym posiedzenia była trudna sytuacja finansowa Ośrodków Doradztwa Rolniczego szczególnie w zakresie wynagrodzeń osobowych, które zbliżają się do rosnącej corocznie najniższej płacy krajowej, jak również perspektywa funkcjonowania państwowego doradztwa rolniczego oraz wymiana doświadczeń z działań związkowych branż rolniczych dotyczących zabezpieczenia interesów pracowniczych członków związku NSZZ „Solidarność”.

Przedstawiciel Ministra Dyrektor Robert Pieszczołch zapewnił zebranych, że Minister zna problemy niskich wynagrodzeń pracowników ODR-ów oraz, że nie ma planów reorganizacji jednostek doradztwa rolniczego.

Podstawowym postulatem z posiedzenia są wnioski do Ministra Rolnic-



stwa i Rozwoju Wsi o podjęcie działań w celu podwyższenia, ujednoczenia płac w jednostkach podległych Ministrowi, oraz aktualizacji Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 stycznia 2005 r. w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą pracownikom jednostek doradztwa rolniczego.

*Feliks Solecki
Członek Rady Krajowego Sekretariatu
Rolnictwa NSZZ „Solidarność”*

Celem Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale jest prowadzenie doradztwa rolniczego, mającego na celu poprawę poziomu dochodów rolniczych oraz podnoszenie konkurencyjności rynkowej gospodarstw rolnych i wspieranie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich.

Kongres Innowacyjność i Nowoczesność w powiecie ropczycko-sędziszowskim



Uczestnicy kongresu odbyli wizyty w wiodących przedsiębiorstwach powiatu oraz placówkach oświatowych prowadzących nowoczesne kierunki kształcenia

Bogumiła Stec-Świdarska i Andrzej Czochara reprezentowali Region Rzeszowski na Kongresie Samorządowym „Innowacyjność i nowoczesność w powiecie”, który odbył się 4-6 października br. w Olchowej.

Kongres był kluczowym wydarzeniem w ramach projektu „Polska samorządowa – Polska nowoczesna, innowacyjna i twórcza” realizowanego przez Powiat Ropczycko-Sędziszowski, który uzyskał na ten cel dofinansowanie z Ministerstwa Spraw Zagranicznych w kwocie 76 240 złotych.

Kongres poświęcony był problematyce rozwoju społeczno-gospodarczego, inwestycyjnego oraz przedsiębiorczości, nowoczesnej edukacji, promocji miejsc, w których można znaleźć wykształconą kadrę pracowniczą oraz wiarygodnych partnerów biznesowych i projektowych, oferujących wysoką jakość usług i produktów, a także lokalnej bazy turystycznej i kulturalnej powiatu ropczycko-sędziszowskiego. Kongres miał charakter międzynarodowy z udziałem przedstawicieli biznesu.

78. rocznica powstania Polskiego Państwa Podziemnego



W Rzeszowie odbyły się uroczystości związane z 78. rocznicą utworzenia Polskiego Państwa Podziemnego oraz Szarych Szeregów. Udział w nich wzięła Bogumiła Stec-Świdarska, reprezentująca Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele św. Krzyża w Rzeszowie, której przewodniczył ks. biskup senior Kazimierz Górny. Druga część uroczystości odbyła się pod Pomnikiem Pamięci Żołnierzy AK Podokręgu Rzeszów, gdzie dyrektor Oddziału

Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie dr Dariusz Iwaneczko odczytał list Marszałka Sejmu RP Marka Kuchcińskiego.

Podczas uroczystości wręczono honorowe odznaczenia pamiątkowe „Za zasługi dla ŚŻAK” żołnierzom Armii Krajowej oraz osobom wspierającym na co dzień działania Okręgu Podkarpackiego ŚŻAK w Rzeszowie.

Odczytano Apel Pamięci i pod pomnikiem złożono okolicznościowe wieńce i wiązanek kwiatów.